
Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 18 имени В.Г. Соколова 

 

ПРИКАЗ 

 

15. 02. 2024 г.                                                                                  № 01-15/34-2 

 

О реализации инновационного проекта 

 

     В соответствии с приказом  Департамента образования Администрации ГО гор. 

Рыбинск  от 31. 01. 2024  г. № 053-01-09/43 «Об управлении инновационной 

деятельностью в 2024 году» гимназия признана соисполнителем муниципального 

инновационного проекта «Разработка и сопровождение реализации программ 

внеурочной деятельности  «Рыбинск культурный» (Музыкальные традиции                      

г. Рыбинска)» на 2024 год.  В связи с этим 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

    1. В рамках сотрудничества с МОУ ДПО «Информационно-образовательный Центр» в 

ходе осуществления инновационной деятельности в рамках реализации инновационного 

проекта «Разработка и сопровождение реализации программ внеурочной деятельности  

«Рыбинск культурный» (Музыкальные традиции г. Рыбинска)» в целях успешной 

реализации проекта создать инновационную группу в составе: 

Горева Н. В., директор гимназии, 

Бачурина С. В., заместитель директора по НМР, 

Мальковская Е. А., заместитель директора по ВР, 

Шестериков С. А., заместитель директора по УВР, 

Алексашина И. М., учитель музыки, 

Ковалева Е. Л., учитель русского языка и литературы, 

Шестерикова Л. Е., учитель музыки.     

 

2. Распределить в инновационной группе обязанности следующим образом: 

   Руководитель проекта: 

Горева Наталья Владимировна, директор гимназии 

Менеджеры проекта: 

Бачурина С.В., заместитель директора по НМР, – координация деятельности 

проектной группы, проблемных и творческих групп, научно-методической службы 

гимназии в рамках реализации проекта; 

Мальковская Е. А., заместитель директора по ВР, – организация внеурочной 

деятельности, внедрение разработанных в ходе проекта программ ВУД в систему 

внеурочной деятельности; 

Шестериков С. А., заместитель директора по УВР, – систематизация материалов, 

связанных с темой проекта. 

Члены проектной группы: 

      Алексашина И. М., учитель музыки, 



      Ковалева Е.Л., учитель русского языка и литературы. 

      Шестерикова Л.Е., учитель музыки. 

       

  3. В рамках сотрудничества с МОУ ДПО «Информационно-образовательный 

Центр» в ходе осуществления инновационной деятельности в рамках реализации 

инновационного проекта «Разработка и сопровождение реализации программ 

внеурочной деятельности  «Рыбинск культурный» (Музыкальные традиции                      

г. Рыбинска)» в целях успешной реализации проекта спланировать в гимназии 

деятельность в рамках темы «Музыкальные традиции гимназии № 18 имени В. Г. 

Соколова». 

Март 2024 г., отв. члены инновационной команды 

 

     4. Разработать Техническое задание на период с 01. 03. 2024 г. до 30. 12. 2024 г. 

Март 2024 г., отв. члены инновационной команды 

 

     5. Оформить страницу сайта гимназии, отражающую инновационную деятельность в 

рамках проекта. 

Март 2024 г., отв. члены инновационной команды, Крылова Е.Г. 

 

 

 

Директор гимназии                                                         

                           Н.В. Горева 

 

 


